（五）关于认购对象适当性的说明

根据《证券期货投资者适当性管理办法》、《证券经营机构投资者适当性管理

实施指引（试行）》的相关规定，本次非公开发行的发行对象已按照相关法规和

保荐机构（主承销商）的投资者适当性管理要求提交了相关材料，保荐机构（主

承销商）进行了投资者分类及风险承受等级匹配的有关核查工作。

投资者划分为专业投资者和普通投资者，其中专业投资者又划分为Ⅰ类专业

投资者、Ⅱ类专业投资者、Ⅲ类专业投资者。普通投资者按其风险承受能力等级

由低至高划分为：保守型（C1）、谨慎型（C2）、稳健型（C3）、积极型（C4）

和激进型（C5）。其中保守型（C1）包含风险承受能力最低类别的投资者，风险

承受能力最低类别的投资者的界定标准为不具有完全民事行为能力、没有风险容

忍度或者不愿承受任何投资损失以及法律行政法规规定的其他不适合参与权益

10

类投资的投资者。

本次广电运通非公开发行风险等级界定为 R3 级，专业投资者和普通投资者

C3 及以上的投资者均可参与申购。广州城发属Ⅱ类专业投资者，风险承受能力

等级与本次非公开发行的风险等级相匹配。

五、本次新增股份上市情况

（一）新增股份上市批准情况

本次非公开发行新股数量为 74,388,947 股，均为限售流通股。本次发行新增

股份已于 2021年 3月 18日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完

毕登记托管等相关手续，获得股份登记申请受理确认书。

（二）新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：广电运通；

证券代码：002152；

上市地点：深圳证券交易所。

（三）新增股份的上市时间

本次非公开发行新增股份上市时间为 2021 年 3 月 26 日，新增股份上市首日

公司股价不除权。

（四）新增股份的限售安排

本次非公开发行股票的发行对象广州城发认购的股份自本次非公开发行结

束之日起 18 个月内不得转让，限售期结束后按中国证监会及深交所的有关规定

执行。法律法规对限售期另有规定的，依其规定执行。

本次非公开发行结束后，由于公司送红股、资本公积金转增股本等原因增加

的公司股份，亦应遵守上述限售期安排。本次非公开发行股票的发行对象因本次

发行取得的上市公司股份在限售期结束后减持还需遵守《公司法》、《证券法》等

法律、法规、规章、规范性文件、深交所相关规则以及《公司章程》的有关规定。

11

六、本次非公开发行的相关机构

（一）保荐机构（主承销商）：中信建投证券股份有限公司

法定代表人：王常青

保荐代表人：龚建伟、李少杰

项目协办人：梅超

项目组成员：钟秋松、蒋南航、杨展鹏、涂博超

联系地址：广州市天河区珠江东路 30 号广州银行大厦 10 楼

电话：020-38381065

传真：020-38381074

（二）发行人律师事务所：北京国枫律师事务所

律师事务所负责人：张利国

经办律师：陈军、李丹

住所：北京市东城区建国门内大街 26 号新闻大厦 7 层

电话：0755-23993388

传真：0755-86186205

（三）审计机构及验资机构：立信会计师事务所（特殊普通合伙）

会计师事务所负责人：杨志国

签字注册会计师：王建民、滕海军

住所： 上海市黄浦区南京东路 61 号四楼

电话：020-38396233

传真：020-38396216

12

第二节  本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后前十名股东持股情况

（一）本次非公开发行前公司前十名股东情况

截至 2020 年 9 月 30 日，公司前十大股东持股情况如下：

单位：股

序号 股东名称 持股数量 持股比例

1 广州无线电集团 1,275,770,169 52.96%

2 梅州敬基实业有限公司 50,220,134 2.08%

3
广州广电运通金融电子股份有限公司－第一期员工

持股计划
24,881,458 1.03%

4 香港中央结算有限公司 23,101,922 0.96%

5 曾文 17,730,851 0.74%

6 叶子瑜 15,725,940 0.65%

7 中央汇金资产管理有限责任公司 14,105,700 0.59%

8 安耐德合伙人有限公司－客户资金 11,225,255 0.47%

9 陈振光 8,400,000 0.35%

10 全国社保基金四一三组合  6,600,000 0.27%

合计 1,447,761,429 60.10%

（二）本次非公开发行后公司前十名股东情况

本次非公开发行新增股份登记到账后，公司前十名股东持股情况如下：

单位：股

序号 股东名称 持股数量 持股比例

1 广州无线电集团 1,275,770,169 51.37%

2 广州市城发投资基金管理有限公司 74,388,947 3.00%

3 梅州敬基实业有限公司 50,220,134 2.02%

4 香港中央结算有限公司 27,606,919 1.11%

5
广州广电运通金融电子股份有限公司－第一期员工

持股计划
24,881,458 1.00%

6 曾文 17,730,851 0.71%

7 安耐德合伙人有限公司－客户资金 13,877,655 0.56%

8 叶子瑜 11,794,540 0.47%

13

序号 股东名称 持股数量 持股比例

9 全国社保基金四一三组合 10,350,076 0.42%

10 陈振光 8,400,000 0.34%

合计 1,515,020,749 61.01%

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次非公开发行的发行对象不包含公司董事、监事和高级管理人员。本次非

公开发行不会导致董事、监事和高级管理人员的持股数量发生变化。

三、本次发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行完成后，公司增加 74,388,947 股。本次发行前后公司的股本

结构变动如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 持股比例（%）

无限售条件股份 2,394,240,263 99.39 2,394,240,263 96.41

有限售条件股份 14,753,688 0.61 89,142,635 3.59

合计 2,408,993,951 100.00 2,483,382,898 100.00

本次发行前，上市公司的控股股东广州无线电集团持有公司 1,275,770,169

股股份，持股比例为 52.96%；广州市国资委持有广州无线电集团 100%股权，系

公司实际控制人。

本次非公开发行的股票发行数量为 74,388,947 股。本次发行完成后，无线电

集团持有上市公司 1,275,770,169 股股份，占本次发行完成后上市公司总股本的

51.37%，仍为上市公司的控股股东；广州市国资委仍为上市公司的实际控制人。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司资产负债率将有所下降，财务结构将更加稳健，抗风

险能力将进一步加强。公司不存在通过本次发行大量增加负债（包括或有负债）

的情况，也不存在负债比例过低或财务成本不合理的情况。

14

（三）对公司业务结构的影响

本次发行完成后，募集资金在扣除发行费用后将全部用于补充流动资金，公

司主营业务和收入结构不会因本次发行而发生重大变化。

（四）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东、实际控制人均未发生变化，本次发行不

会影响公司原有法人治理结构的稳定性和有效性。

（五）对高管人员结构的影响

截至本发行情况报告书暨上市公告书出具日，公司尚无对高级管理人员进行

调整的计划，本次发行不会对高级管理人员结构产生重大影响。若公司拟调整高

级管理人员结构，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。